
 

Poz. 128 

UCHWAŁA NR 120 
RADY WYDZIAŁU NAUK EKONOMICZNYCH 

UNIWERSYTETU WARSZAWSKIEGO 

z dnia 30 października 2019 r. 

w sprawie sprawozdania z rekrutacji na studia I i I I stopnia w roku akademickim 
2019/2020 

Na podstawie § 62 ust. 11 Statutu Uniwersytetu Warszawskiego (tekst jednolity: 
Monitor UW z 2019 r. poz. 190), Rada Wydziału Nauk Ekonomicznych postanawia, co 
następuje: 

§ 1 

Przyjmuje się sprawozdanie z rekrutacji na studia I i II stopnia w roku akademickim  
2019/2020. 

§ 2 

Sprawozdanie stanowi załącznik nr 1 do uchwały. 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Dziekan Wydziału Nauk Ekonomicznych: J. Michałek 
 

  



1 

Załącznik nr 1 do uchwały nr 120 Rady Wydziału Nauk Ekonomicznych UW  
z dnia 30 października 2019 r.  

w sprawie sprawozdania z rekrutacji na studia I i II stopnia na rok akademicki 2019/2020 

 

 

Warszawa, 15.10.2019 r. 

 
 

Sprawozdanie z rekrutacji na studia na WNE UW 
na rok akademicki 2019/2020 
(stan	na	15	października	2019r.)	

 

 

1. REKRUTACJA – INFORMACJE OGÓLNE 
 

Procedura rekrutacyjna na Wydziale Nauk Ekonomicznych UW na rok akademicki 2019/20 była 

prowadzona na podstawie Uchwały nr 63 Rady Wydziału Nauk Ekonomicznych z dnia 24 kwietnia 2019 

r. oraz Uchwały Senatu UW nr  378 z dnia 19 grudnia 2018 r. z późn. zm., Uchwały Senatu UW nr 403 z 

dnia 20 marca 2019 r. z późn. zm., Uchwały Senatu nr 379 z dnia 19 grudnia 2018 roku (i odpowiednich 

Zarządzeń Rektora UW).  

 

Kandydaci byli rekrutowani na 2 kierunki studiów I stopnia: 

� program PP - kierunek Ekonomia, Finanse i Rachunkowość, Informatyka i Ekonometria, 

prowadzony przez WNE UW, studia stacjonarne (S1-EK) oraz niestacjonarne wieczorowe (płatne) 

(NW1-EK). W ramach powyższego kierunku studenci mogli wybrać program MSEMEN –

specjalność Międzykierunkowe Studia Ekonomiczno-Menedżerskie (S1-MSEMen), prowadzone 

przez WNE UW oraz WZ UW, studia stacjonarne oraz program MSEM – specjalność 

Międzykierunkowe Studia Ekonomiczno-Matematyczne (S1-MSEMat), prowadzone przez WNE UW 

oraz WMIiM UW, studia stacjonarne 

� program FIMR – kierunek Finance, International Investment and Accounting, prowadzone 

przez WNE UW; studia stacjonarne anglojęzyczne (płatne) (S1-FIMR) oraz niestacjonarne 

wieczorowe anglojęzyczne (płatne) (NW1-FIMR)  

 
Kandydaci byli także rekrutowani na 8 kierunków studiów II stopnia, realizowanych samodzielnie przez 

WNE: 

� program EM - kierunek Ekonomia, studia stacjonarne (S2-EK) 

� program FIR - kierunek Finanse i Rachunkowość, studia stacjonarne (S2-FIR)  

� program IIE - kierunek Informatyka i Ekonometria (S2-IE) 

� program PP - kierunek Ekonomia; Finanse, Inwestycje i Rachunkowość; Informatyka i 

Ekonometria, studia niestacjonarne wieczorowe (płatne) (NW2-EK) 

� program InEc - kierunek Ekonomia Międzynarodowa (International Economics), studia 

stacjonarne anglojęzyczne (płatne) (S2-EC) oraz niestacjonarne wieczorowe anglojęzyczne 

(płatne) (NW2-EC); 

� program QF - kierunek Finanse Ilościowe (Quantitative Finance), studia stacjonarne 

anglojęzyczne (płatne) (S2-FIR) oraz niestacjonarne wieczorowe anglojęzyczne (płatne) (NW2-

FIR); 

� program DS - kierunek Data Science i Analityka Danych, studia stacjonarne anglojęzyczne 

(płatne) (S2-DS) oraz niestacjonarne wieczorowe anglojęzyczne (płatne) (NW2-DS); 

� program zaoczny - kierunek Ekonomia, studia niestacjonarne zaoczne (płatne) (NZ2-EK); 

 

 

 

W porównaniu do ubiegłego roku prowadzono rekrutację, w ramach jednego limitu miejsc, na 

stacjonarne studia I stopnia na Ekonomia, Finanse i Rachunkowość, Informatyka i Ekonometria; MSEM 

oraz MSEMEN. W związku z obowiązkiem dostosowania procedury rekrutacyjnej do wymogów nowej 

ustawy o szkolnictwie wyższym, rekrutacja była prowadzona na kierunki a nie na specjalności, następną 



2 

znaczącą	zmianą	 jaka	została	wprowadzona	była	rezygnacja	z	podziału	kandydatów	na	 ścieżki	P	 i	C,	
rekrutacja	 była	 prowadzona	 w	 ramach	 jednego	 limitu	 miejsc	 dla	 wszystkich	 kandydatów	 na	 dany	
kierunek.		
	
	
	
2. SKŁADY	WYDZIAŁOWYCH	KOMISJI	REKRUTACYJNYCH	

Rekrutacja	 na	 rok	 akademicki	 2019/20	 była	 przeprowadzona	 przez	 Wydziałową	 Komisję	
Rekrutacyjną	(WKR)	WNE	UW	powołaną	przez	Dziekana	WNE	UW	w	składzie:	

� dr	hab.	Katarzyna	Kopczewska,	prof.	ucz.	–	Przewodnicząca	Komisji;	
� dr	Małgorzata	 Kalbarczyk	 –	Wiceprzewodnicząca	 Komisji	 (Pełnomocnik	 Dziekana	WNE	 UW	
ds.	Rekrutacji)	
� mgr	Krystyna	Paczoska	–	Sekretarz	Komisji;	
� mgr	Magdalena	Dominiak	–	Członek	Komisji	
� dr	hab.	Stanisław	Kubielas,	prof.	ucz.	–	Członek	Komisji;	
� dr	Paweł	Sakowski	–	Członek	Komisji;	
� dr	hab.	Joanna	Siwińska-Gorzelak	–	Członek	Komisji;	
� dr	Marcin	Chlebus		–	Członek	Komisji	
� Paweł	Małachowski	–	przedstawiciel	studentów	

	 	
	
3. LIMITY	REKRUTACYJNE	(ilość	miejsc	na	poszczególnych	rodzajach	studiów)	

Limity	przyjęć	dla	poszczególnych	rodzajów	studiów	I	stopnia	przedstawia	Tab.1	oraz	odpowiednio	
dla	studiów	II	stopnia	Tab.2.	Limity	ustalone	były	w	Uchwale	Senatu	UW	nr	403.	 	W	porównaniu	do	
ubiegłego	roku	nie	nastąpiły	istotne	zmiany	w	sposobie	wyznaczania	limitów.			
	
4. PROCEDURA	REKRUTACYJNA	

Wszyscy	Kandydaci	podlegali	centralnej	internetowej	rejestracji	w	systemie	IRK2,	koordynowanej	
przez	 Biuro	 ds.	 Rekrutacji	 UW	 (BDR).	 Warunkiem	 uczestnictwa,	 prócz	 kompletności	 danych	
wprowadzonych	w	IRK,	było	wniesienie	opłaty	rekrutacyjnej	w	wysokości	85	PLN	za	każdy	kierunek	
studiów,	na	które	Kandydat	aplikował.	Wszystkie	dokumenty	były	składane	przez	Kandydatów	w	Biurze	
Rekrutacji	 WNE	 UW.	 Jedynie	 w	 wypadku	 Kandydatów	 starających	 się	 o	 Stypendium	 RP	 (lub	 inne)	
dokumenty	 częściowo	były	 przyjmowane	przez	Biuro	Współpracy	 z	 Zagranicą	UW	 (BWZ)	 lub	 przez	
Biuro	ds.	Rekrutacji	UW	(BDR).		

Wszelkie	 decyzje	 dotyczące	 nieprzyjęcia	 na	 studia	 były	 podejmowane	 i	wystawiane	 przez	
Wydziałową	 Komisję	 Rekrutacyjną	 WNE	 UW,	 z	 wyjątkiem	 decyzji	 w	stosunku	 do	 Kandydatów	
starających	się	o	Stypendia,	gdzie	Wydział	opiniował	tylko	możliwość	ich	przyjęcia	w	stosownym	trybie	
(zależnie	od	uzyskanego	Stypendium	lub	też	skierowania).	W	przypadku	kandydatów	nie	posiadających	
obywatelstwa	polskiego,	a	podlegających	pełnej	procedurze	kwalifikacji,	WKR	WNE	UW	podejmowała	
decyzję	 o	 przyjęciu	 na	 podstawie	wyników	 rekrutacji	 i	wnioskowała	 do	Rektora	UW	o	wystawienie	
formalnej	decyzji	administracyjnej	o	przyjęciu	na	studia.	
	
Studia	I	stopnia	w	języku	polskim	

Podstawą	rekrutacji	na	studia	I	stopnia	były	wyniki	egzaminu	maturalnego	oraz	ustalona	na	 ich	
podstawie	 lista	 rankingowa.	 Informacja	 o	 wyniku	 tzw.	 nowych	 matur	 była	 pobierana	 z	Krajowego	
Rejestru	Matur	(KREM)(jeżeli	kandydat	zgodził	się	na	przekazanie	takich	danych).	Kandydaci	mogli	też	
wpisać	 wyniki	 samodzielnie	 do	 systemu	 IRK2	 (co	 było	 niezbędne	 w	 przypadku	 braku	 wyników	
z	Rejestru	Matur).	W	przypadku	nielicznych	osób	z	tzw.	„starą	maturą”	–	egzaminem	dojrzałości	oraz	z	
Maturą	 Międzynarodową	 (IB)	 oraz	 Europejską	 (EB),	 wyniki	 matur	 były	 przeliczane	 na	 punkty	
procentowe	zgodnie	z	odpowiednią	Uchwałą	Senatu	UW.	Kwalifikacja	na	studia	I	stopnia	odbywała	się	
w	ramach	jednego	limitu	dla	obywateli	polskich	i	obywateli	nie	posiadających	obywatelstwa	polskiego	
(podlegających	kwalifikacji)	oraz	w	ramach	odrębnego	limitu	miejsc	dla	Stypendystów	(w	większości	
Stypendystów	RP	oraz	skierowanych	na	WNE	UW	po	rocznym	studium	w	POLONICUM).	

W	 przypadku	Kandydatów	 z	maturami	 zagranicznymi,	 ich	 punkty	 rankingowe	 ustalała	 Komisja	
Rekrutacyjna	 przeliczając	 uzyskane	 wyniki	 na	 przedstawionym	 świadectwie	 maturalnym	 (lub	 jego	
odpowiedniku)	w	odniesieniu	do	skali	ocen	w	systemie	edukacyjnym	kraju	uzyskania	tego	świadectwa	



3 

(zgodnie	z	załącznikiem	nr	2	do	uchwały	nr	378	Senatu	Uniwersytetu	Warszawskiego	z	dnia	19	grudnia	
2018	r).	

Zgodnie	 z	 procedurą	 rekrutacyjną,	 w	 wypadku	 Kandydatów	 nie	 posiadających	 obywatelstwa	

polskiego	a	legitymujących	się	maturą	uzyskaną	za	granicą	proszeni	byli	o	przedstawienie	właściwego	

certyfikatu	znajomości	języka	polskiego.		

Przyjęcia	na	studia	I	stopnia	odbywały	się	na	podstawie	listy	zakwalifikowanych	Kandydatów	wg	

punktacji	 z	 list	 rankingowych	 po	 złożeniu	 przez	 kandydatów	 dokumentów	 w	wyznaczonym	

w	harmonogramie	rekrutacji	terminie.	Harmonogram	I	tury	rekrutacji	został	odgórnie	ustalony	dla	UW.	

Ewentualne	kolejne	tury	rekrutacji	(w	przypadku	niewypełnienia	limitu	miejsc)	mogły	się	odbywać	wg	

kalendarza	przekazanego	przez	jednostki	UW.	Dodatkowe	tury	rekrutacji	otwarto	podobnie	jak	w	ub.	

latach	 na	 studiach	 niestacjonarnych	 (wieczorowych)	 –	 dwie	 tury.	 Nie	 było	 natomiast	 konieczności	

otwarcia	dodatkowych	tur	na	studia	stacjonarne	I	stopnia	(na	żadnym	kierunku).		

W	 kwalifikacji	 na	 studia	 stacjonarne	 bezwzględnym	progiem	 ustalonym	w	 ramach	UW,	 poniżej	

którego	nie	można	było	kwalifikować	kandydatów,	było	30	pkt.	rankingowych	(na	WNE	UW	limit	ten	nie	

odgrywał	 roli,	 podobnie	 jak	 w	 latach	 ubiegłych).	 Dla	 studiów	 niestacjonarnych	 taki	 limit	 nie	

obowiązywał.			

	

Studia	II	stopnia	w	języku	polskim	

Podstawą	rekrutacji	na	studia	II	stopnia	stacjonarne	 i	niestacjonarne	(wieczorowe)	była	 średnia	

ocen,	 jakość	 badawcza	 wydziału	 macierzystego	 (kategoria	 w	 parametryzacji),	 dotychczasowe	

osiągnięcia	kandydata,	oraz	efekty	kształcenia	z	dotychczasowego	toku	studiów	(przybliżone	przez	ilość	

godzin	odbytych	przedmiotów).	W	większości	przypadków	Kandydaci	kwalifikowali	się	na	podstawie	

dyplomu	 licencjackiego.	 W	 wypadku	 studiów	 niestacjonarnych	 (zaocznych)	 Kandydaci	 byli	

przyjmowani	 na	 podstawie	 kompletności	 złożonych	 wymaganych	 dokumentów	 (bez	 oceny	 zakresu	

kształcenia	na	I	stopniu	studiów).	W	bieżącej	rekrutacji	Kandydaci	w	przypadku	studiów	II	stopnia	byli	

kwalifikowani	i	przyjmowani	w	ramach	jednego	limitu	dla	kandydatów	z	obywatelstwem	polskim	oraz	

kandydatów	bez	obywatelstwa	polskiego.			

W	 ramach	 rekrutacji	 cudzoziemców	 na	 studia	 II	 stopnia,	 wobec	 osób	 które	 nie	 dysponowały	

właściwymi	dokumentami	potwierdzającymi	znajomość	języka	polskiego		przeprowadzono	dodatkową	

kwalifikację	oceniającą	możliwości	podjęcia	studiów	w	języku	polskim.	W	bieżącym	roku	polegała	ona	

na	zaliczeniu	testu	poziomującego	online	z	języka	polskiego	jako	obcego	dla	kandydatów	na	kierunki	

ekonomiczne	udostępnianego	na	stronie	COME	UW.	

Na	 studiach	 stacjonarnych	 oraz	 niestacjonarnych	 (wieczorowych)	 punkty	 rekrutacyjne	 były	

przyznawane,	tak	jak	w	zeszłym	roku,	za	średnią	ze	studiów	licencjackich	korygowaną	o	współczynnik	

oddający	jakość	uczelni,	w	której	kandydat(ka)	studiował(a)	(A+	-	100;	A	–	90;	B	–	80;	pozostałe	–	70)	

oraz	 współczynnik	 1,2	 uwzględniający	 realizację	 określonej	 liczby	 godzin	 z	 przedmiotów	

ekonomicznych	lub	ścisłych,	zrealizowanych	przez	Kandydata	w	dotychczasowym	toku	studiów,	wraz	z	

uznaniem	 przez	 Komisję	 Rekrutacyjną	 ewentualnie	 zgłoszonych	 przez	 Kandydata	 przedmiotów	

równoważnych	 do	 wymaganych	 Uchwałą	 Rekrutacyjną.	 Zamiennie	 taki	 sam	 współczynnik	 był	

stosowany	 w	 wypadku	 osób,	 które	 uzyskały	 udokumentowaną	 średnią	 mieszczącą	 się	 wśród	 10%	

najlepszych.	Punkty	obliczano	na	podstawie	wzoru:		

	

wynik=udokumentowana	średnia	ze	studiów	licencjackich	x	współczynnik	za	kategorię	

uczelni	x	współczynnik	za	zaliczone	przedmioty	(lub	za	średnią)	
	

Kwalifikacja	 odbywała	 się	 na	 podstawie	 jednej	 listy	 rankingowej.	 Jeśli	 Kandydat	 zapisał	 się	 na	

więcej	 niż	 jeden	 kierunek,	 mógł	 zostać	 zakwalifikowany	 na	 wszystkich	 wybranych	 programach.	 W	

bieżącym	roku	 jak	w	roku	poprzednim	nie	kwalifikowano	na	studia	w	 języku	polskim	kandydatów	z	

wynikami	poniżej	380	punktów	(czyli,	np.	w	odniesieniu	do	kandydatów	mających	licencjat	WNE	UW,	

osób	ze	średnią	ze	studiów	poniżej	3,17).	

Przyjęcia	na	studia	II	stopnia	odbywały	się	na	podstawie	listy	zakwalifikowanych	kandydatów	wg	

punktacji	z	list	rankingowych	po	złożeniu	dokumentów	w	wyznaczonym	w	harmonogramie	rekrutacji	

terminie.	Harmonogram	rekrutacji	był	ustalany	indywidualnie	przez	jednostki.	W	bieżącej	rekrutacji	nie	

rezerwowano	miejsc	 kandydatom	z	danej	 tury	 rekrutacji,	 jeśli	w	 terminie	złożenia	dokumentów	nie	

posiadali	prawa	do	podjęcia	studiów	II	stopnia	(minimum	obroniona	praca	licencjacka).	Z	tego	powodu	

konieczne	było	otwarcie	II	tury	rekrutacji.			



4 

 

Studia	I	stopnia	w	języku	angielskim	
Przyjęcia na studia I stopnia w języku angielskim odbywały się na podstawie listy 

zakwalifikowanych Kandydatów wg punktacji z list rankingowych po złożeniu przez Kandydatów 

dokumentów w wyznaczonym w harmonogramie rekrutacji terminie. Z uwagi na specyfikę Kandydatów 

cudzoziemców i konieczność złożenia przez nich dużo większej liczby dokumentów, termin 

podejmowania decyzji o przyjęciu ulegał często znacznemu przesunięciu. 

W obecnym roku, komisja nie przyznawała zwolnień z opłat za czesne w oparciu o wynik 

rekrutacyjny. Możliwość takich zwolnień (w formie stypendiów za wysokie wyniki) jest dostępna dla 

studentów od II semestru studiów I stopnia.  

  

Studia	II	stopnia	w	języku	angielskim	
Rekrutacja na studia II stopnia w języku angielskim była prowadzona na programy Quantitative  

Finance, International Economics oraz Data Science and Business Analytics. Ponadto, przeprowadzono 

rekrutację na studia wieczorowe na wszystkich kierunkach. Zarówno studia stacjonarne, jak i 

niestacjonarne wieczorowe są płatne. Harmonogram rekrutacji zakładał trzy tury rekrutacji na studia 

stacjonarne II stopnia i dwie tury na studia niestacjonarne (wieczorowe). 

Kandydaci byli oceniani przez członków Komisji Rekrutacyjnej na podstawie dotychczasowych 

osiągnięć w toku studiów I stopnia z wybranych przedmiotów, zarówno pod względem liczby godzin, jak 

i uzyskanej oceny. Dodatkowo oceniane były list motywacyjny kandydata oraz dwa listy referencyjne od 

pracowników naukowych osobiście znających kandydata. Podobnie jak przy studiach II stopnia w języku 

polskim (w związku z wymogami formalnymi), Kandydaci od tego roku byli przyjmowani w ramach 

jednego limitu miejsc dla kandydatów z obywatelstwem polskim oraz kandydatów bez obywatelstwa 

polskiego, z wydzieleniem niewielkiego limitu miejsc dla Stypendystów (i osób skierowanych). 

Przyjęcia na studia II stopnia w języku angielskim odbywały się na podstawie listy 

zakwalifikowanych kandydatów wg punktacji z list rankingowych po złożeniu przez Kandydatów 

dokumentów w wyznaczonym w harmonogramie rekrutacji terminie. Z uwagi na specyfikę kandydatów-

cudzoziemców (tak jak przy studiach anglojęzycznych I stopnia) i konieczności złożenia przez nich dużo 

większej liczby dokumentów, termin podejmowania decyzji o przyjęciu ulegał często znacznemu 

przesunięciu. Wobec dużej ilości kandydatów w obecnym roku znacznie wolniej przebiegał również 

proces decyzyjny i wystawianie dokumentów w Uczelnianej Komisji Rekrutacyjnej.  

W obecnym roku, komisja nie przyznawała zwolnień z opłat za czesne w oparciu o wynik 

rekrutacyjny. Możliwość takich zwolnień (w formie stypendiów za dobre wyniki) jest dostępna dla 

studentów od II semestru studiów II stopnia. W oparciu o zarządzenie Dziekana WNE, absolwenci 

studiów I stopnia na WNE ubiegający się o przyjęcie na anglojęzyczne studia II stopnia na WNE mogli 

ubiegać się o stypendium Dziekana – warunkiem było uzyskanie średniej ze studiów I stopnia nie niższej 

niż 4.0.  

  

Procedury	odwoławcze	w	rekrutacji	

Procedura ogólnouniwersytecka (zawarta w odpowiednich aktach prawnych) zakłada dwa rodzaje 

odwołań od wyniku rekrutacji: wniosek o sprostowanie i odwołanie.  

• Wniosek o sprostowanie - składany jest w ciągu 3 dni od ogłoszenia wyników i w założeniu 

dotyczy oczywistych pomyłek w tworzeniu list rankingowych lub przeliczenia punktów 

rekrutacyjnych.  

• Wniosek o odwołanie - składany jest w ciągu 14 dni od otrzymania przez Kandydata 

pisemnej decyzji administracyjnej o nieprzyjęciu na studia. Dotyczyć może ono jedynie 

formalnych uchybień w procesie rekrutacyjnym.  

W bieżącej rekrutacji złożono podobną jak w zeszłym roku liczbę sprostowań (18 podań) i formalnych 

odwołań od decyzji administracyjnej o nieprzyjęciu na studia (1 podanie).   

 

5. WYNIKI	REKRUTACJI	NA	STUDIA	WNE	UW	NA	ROK	AKADEMICKI	2019/20	
Dane dotyczące liczby Kandydatów oraz liczbę osób przyjętych na poszczególne tryby i kierunki 

studiów zawiera Tabela 1 i 2. W sprawozdaniu uwzględniono jedynie Kandydatów, którzy podlegali 

kwalifikacji tj. uiścili opłatę rekrutacyjną w wysokości 85 PLN lub byli z takiej opłaty odrębnymi 

przepisami zwolnieni – np. w trybie przeniesienia. W niżej wymienionych tabelach uwzględniono więc  

4385 zapisy na studia I stopnia i 751 na studia drugiego stopnia, czyli łącznie 5136, o 1616 mniej niż w 



5 

zeszłym	roku.	Dla	porównania	umieszczono	w	tabelach	dane	dotyczące	rekrutacji	2018/19,	2017/18,	

2016/17.		

Zainteresowanie	studiami	I	stopnia	utrzymuje	się	na	wysokim	poziomie,	choć	w	tym	roku	spadło	

co	 szczególnie	 widoczne	 było	 na	 studiach	 wieczorowych.	 Zainteresowanie	 studiami	 II	 stopnia	 w	

bieżącym	 roku	 zasadniczo	 utrzymało	 się	 na	 podobnym	 poziomie	 jak	 w	 zeszłym	 roku	 z	 niewielkim	

spadkiem	 w	 odniesieniu	 do	 studiów	 w	 języku	 polskim,	 natomiast	 zauważalny	 jest	 wzrost	

zainteresowania	studiami	stacjonarnymi	płatnymi	prowadzonymi	w	języku	angielskim.	Istotny	wpływ	

na	duży	udział	osób	z	WNE	kandydujących	na	studia	drugiego	stopnia	najprawdopodobniej	wynika	z	

dość	wysokiego	poziomu	progów	rekrutacyjnych,	co	z	góry	eliminuje	część	kandydatów	ze	słabszych	

uczelni	 (niski	 przelicznik	 za	 jakość	 uczelni),	 ze	 słabymi	 średnimi	 lub	 bez	 zaliczonych	 odpowiednich	

przedmiotów.	Trzeba	też	podkreślić,	że	wzrost	liczby	kandydatur	z	WNE	(część	kandydatów	aplikowało	

na	kilka	kierunków)	na	studia	II	stopnia	nie	wpłynął	na	skuteczność	rekrutacji.	Często	kandydaci	nie	

decydowali	 się	 na	 złożenie	 dokumentów,	 lub	 aplikowali	 na	 kilka	 kierunków,	 co	 tworzyło	 fałszywe	

wrażenie	o	dużym	zainteresowaniu	studiami.		

W	załączeniu	do	sprawozdania	zawarto	 tabele	przedstawiające	wyniki	rekrutacji.	Tab.1	zawiera	

informacje	o	liczbie	kandydatów	i	liczbie	osób	przyjętych	na	studia	I	stopnia,	Tab.2	–	o	kandydatach	i	

przyjętych	na	studia	II	stopnia	(na	tle	minionych	lat).	Tab.	3	pokazuje	osiągnięte	przez	osoby	przyjęte	

wyniki	 oraz	minimalny	 próg	 punktowy	 niezbędny	 do	 kwalifikacji	 i	 średnie	wyniki	 kandydatów	 (dla	

studiów	polskich	i	angielskich	I	stopnia	oraz	angielskich	II	stopnia.			

Zasady	punktacji	 osiągnięć	 kandydatów	na	 studia	 I	 stopnia	odnosiły	 się	wyłącznie	do	wyników	

egzaminów	maturalnych	 i	dopuszczały	punktację	w	granicach	0-100	pkt.	Punktacja	na	poszczególne	

kierunki	studiów	I	stopnia	nie	jest	w	pełni	porównywalna,	ponieważ	punkty	rankingowe	obliczane	są	w	

oparciu	o	nieco	inny	zestaw	przedmiotów	maturalnych	i	inne	wagi.		
	

	

6. DODATKOWE	INFORMACJE	
Okres	 lipiec-wrzesień	 jest	czasem	najintensywniejszej	pracy	rekrutacyjnej,	choć	przygotowanie	i	

obsługa	rekrutacji	 trwa	cały	rok.	Dotyczy	 to	 także	Biura	Rekrutacji	oraz	administracyjnych	procedur	

związanych	z	rekrutacją.		

Należy	 podkreślić	 też	 duży	 wkład	 pracowników	 Biura	 Rekrutacji	 WNE	 UW	 zapewnieniu	

Kandydatom	odpowiedniej	informacji	na	temat	rekrutacji.	Dodatkowo	Biuro	także	podjęło	większy	niż	

zwykle	wysiłek	w	przypominaniu	Kandydatom	o	niezbędnych	krokach	i	procedurach	rekrutacyjnych.	

Stale	 pojawia	 się	 problem	 w	 przypadku	 kandydatów	 z	 zagranicy	 z	 terminowym	 i	prawidłowym	

dostarczaniem	dokumentów	niezbędnych	do	przyjęcia	na	studia.	Ponadto	należy	zwracać	szczególną	

uwagę	 na	 kompletność	 dokumentów	 (i	 inne	 wymogi	 formalne	 z	 tym	 związane)	 w	 teczkach	

przekazywanych	 do	 immatrykulacji.	 W	 przypadku	 przyjmowania	 osób	 z	 zagranicy	 nadal	 pojawiają	

się	problemy	w	sprawnej	komunikacji	między	różnymi	jednostkami	UW,	które	prowadzą	sprawy	takich	

Kandydatów,	choć	należy	przyznać,	że	sytuacja	się	poprawia.	

		

	

	

7. Ciekawostki	rekrutacyjne	

	

7.1	Kandydaci	na	studia	II	stopnia	wg	uczelni	na	studiach	I	stopnia	

UWAGA:	liczba	kandydatów	była	niższa,	prezentowane	wielkości	odnoszą	się	do	liczby	opłaconych	za-

pisów.	Każdy	mógł	zapisać	się	na	dowolną	ilość	kierunków.		

	

2019/20	 	 	

liczba	kandydatur	(możliwe	było	wybranie	wielu	kierunków)	 435	 	

	 	 	

w	tym	z	uczelni	 		 		

UW	 244	 56,1%	

w	tym	WNE	 199	 45,7%	

Politechnika	Warszawska	 28	 6,4%	

SGH	 19	 4,4%	



6 

SGGW 17 3,9% 

UKSW 16 3,7% 

UMCS 9 2,1% 

Uniwersytet w Białymstoku  8 1,8% 

Uniwersytet Ekonomiczny w Poznaniu 8 1,8% 

UJ 7 1,6% 

Akademia Leona Koźmińskiego 5 1,2% 

łącznie z 10 najliczniej reprezentowanych uczelni 361 82,99% 
 
 
2018/19   
liczba kandydatur (możliwe było wybranie wielu kierunków) 460  
   
w tym z uczelni     

UW 272 59,1% 

w tym WNE 230 50,0% 

Politechnika Warszawska 20 4,3% 

UKSW 13 2,8% 

WAT 13 2,8% 

Uniwersytet w Białymstoku  11 2,4% 
UG 10 2,2% 
SGH 9 2,0% 

SGGW 8 1,7% 

UMCS 8 1,7% 

UŁ 7 1,5% 
łącznie z 10 najliczniej reprezentowanych uczelni 371 80,7% 
   
   

 
 
7.2 Olimpijczycy przyjęci na studia I stopnia 

 
S1-EK 
Przedmiotowe 

Olimpiada Chemiczna - laureat 
Olimpiada Wiedzy Ekonomicznej - laureat 
Olimpiada Matematyczna - finalista 
Olimpiada Matematyczna - laureat 
Olimpiada Geograficzna - finalista 
Olimpiada Wiedzy o Polsce i STwiecie Współczesnym - Laureat 
Olimpiada Wiedzy Ekonomicznej - laureat 
Olimpiada Wiedzy o Polsce i STwiecie Współczesnym - Laureat 

 
Sportowe 

Mistrzostwa STwiata w Unihokeju Mężczyzn VI miejsce 
Mistrzostwa Polski Juniorów w Piłce Nożnej - III miejsce 
Mistrzostwa Polski Juniorów we Florecie - I miejsce 
Mistrzostwa Polski Juniorów w Łyżwiarstwie Szybkim - III miejsce 
Mistrzostwa Polski Mażoretek - I miejsce 
Mistrzostwa Polski Juniorów we Florecie - II miejsce 



7 

Mistrzostwa	Polski	w	Tenisie	-	III	miejsce	

Mistrzostwa	Polski	w	Wioślarstwie	-	I	miejsce	

Mistrzostwa	Polski	Juniorów	w	Pięcioboju	Nowoczesnym	-	II	miejsce	

Mistrzostwa	Polski	w	Pływaniu	-	III	miejsce	

Mistrzostwa	Polski	w	ZV eglarstwie	-II	miejsce	
Mistrzostwa	Polski	w	Snookerze	-	I	miejsce	
Mistrzostwa	STwiata	w	Akrobatyce	Powietrznej	-	III	miejsce	
Mistrzostwa	Europy	w	Szermierce	-	III	miejsce	
	
	
7.3	Kandydaci	wg	adresów	zamieszkania	

	
S1-EK	

	
2019/20	

188	 osób-	 Warszawa	 (+Łomianki,	 Piaseczno,	 Józefosław,	 Ożarów	 Mazowiecki,	 Piastów,	 Pruszków,	
Radzymin,	 Serock,	 Zielonka,	 Wesoła,	 Marki,	 Błonie,	 Otwock,	 Karczew,	 Józefów,	 Konstancin-Jeziorna,	
Legionowo,	Wołomin,	Ząbki,	Hornówek,	Izabelin)	
8	osób	-	Lublin	

7	osób	-	Białystok	

5	osób	-	Zielona	Góra	
4	osoby	-	Siedlce,	Łódź	
3	 osoby	 -	 Chełm,	 Częstochowa,	 Jastrzębia	 Góra,	 Józefosław,	 Kraków,	 Przysucha,	 Radom,	 Szczecin,	
Wrocław,	Zamość,	Łuków	
2	 osoby	 -	 Bielsko-biała,	 Gdańsk,	 Gliwice,	 Grodzisk	 Mazowiecki,	 Iława,	 Jazgarzewszczyzna,	 Kielce,	
Koszalin	Kraśnik,	Latchorzew,	Lubań,	Olsztyn,	Poznań,	Puławy,	Płońsk,	Rzeszów,	Skierniewice,	Suwałki,	
Teresin,	Łomża	
Po	1	osobie	-		Aleksandrów	Kujawski,	Andrychów,	Andrzejewo,	Biała	Rawska,	Białobrzegi,	Biłgoraj,	
Blizno,	Bolęcin,	Borsuki,	Brańsk,	Brwinów,	Bychawa,	Bydgoszcz,	Błędów,	Chojniczki,	Chotomów,	
Chrzęsne,	Chylice,	Ciechanowiec,	Ciechanów,	Ciepielów,	Czarna	Białostocka,	Czersk,	Deszkowice	
Drugie,	Dobryszyce,	Dzierzno,	Dąbrówka,	Dębe	Wielkie,	Elbląg,	Ełk,	Gdynia,	Goworowo,	Gozdowo,	
Granica,	Głosków,	Głusko	Duże,	Górki	Małe,	Hajnówka,	Henryków-Urocze,	Hermanów,	Hipolitów,	
Jabłonna,	Janów	Lubelski,	Jarosław,	Jasienica,	Jazgarzew,	Jerzmanowa,	Michalin,	Kadzidło,	Kamieniec,	
Karwia,	Katowice,	Kicin,	Kobyłka,	Kolbuszowa,	Kolno,	Konopnica,	Koronowo,	Korytków	
Duży,Kozarze,Kozienice,Krasnobród,Krzanowice,Krzywda,Krzywica,Krzyżewo-
Jurki,Kurozwęki,Kłobuck,Kłodawa,Leszczydół	Stary,	Lesznowola,	Libertów,	Limanowa,	Lipinki,	
Lipówki,	Liw,	Lubowidz,	Luboń,	Mariańskie	Porzecze,	Małomierzyce,	Michałowice,	Michałów,	
Michałów-Reginów,	Milanówek,	Międzyrzec	Podlaski,	Mińsk	Mazowiecki,	Mrozy,	Młodzieszyn,	
Nadarzyn,	Nasielsk,	Nałęczów,	Niedrzwica	Duża,	Niedzica,	Niemce,	Nisko,	Nowa	Iwiczna,	Nowa	Wola,	
Nowe	Grabie,	Nowy	Dwór	Mazowiecki,	Okrzeja,	Okuniew,	Olszewo-Borki,	Opacz	Mała,	Opole	Lubelskie,	
Ostrowiec	STwiętokrzyski,	Ostróżki,	Otrębusy,	Owczarnia,	Ożarów	Mazowiecki,	Pabianice,	Parczew,	
Piastów,	Pieszków,	Pilawa,	Piotrków	Trybunalski,	Pruszyn-Pieńki,	Przytulanka,	Płock,	Pępowo,	
Racibórz,	Radlin,	Radzanów,	Radziejów,	Radzięcin,	Radzyń	Podlaski,	Rakowiska,	Rawicz,	Rymanów,	
Rytro,	Rzeczyca,	Siedliska,	Siemianowice	ST ląskie,	Sitno,	Skarżysko-Kamienna,	Sokolniki	Stare,	Sokołów	
Podlaski,	Stanisławów	Pierwszy,	Staszów,	Stefanów,	Stronie,	Stróżewko,	Sulejówek,	Szeligi,	Szpetal	
Górny,	Słupsk,	Tarnobrzeg,	Tomaszów	Lubelski,	Tomaszów	Mazowiecki,	Turek,	Turka,	Warkały,	
Wdziękoń	Drugi,	Wicie,	Wilcza	Góra,	Wilkasy,	Wiązowna,	Wojcieszków,	Wola	Uhruska,	Wróblew,	
Wyględy,	Wyszków,	Wyszogród,	Włocławek,	Włodawa,	Węgorzewo,	Wólka	Kozodawska,	Zabrze,	Zgierz,	
Zgliczyn-Glinki,	Zwoleń,	Złotoria,	STwidnik,	STwiecie,	STwieryż	Pierwszy,	STwięcice,	STwięck	Wielki,	Łajski,	
Łowicz,	Łęczna,	ZVyrardów,	ZVyrzyn,	ZVywiec.		
	

	
S1-FIMR	(Finance,	International	Investment	and	Accounting)	

2019/20	

116	osoby	-	Polska	



8 

23	osoby	-	Chiny	

17	osób	-	Uzbekistan	

10	osób	-	Azerbejdżan,	Turcja	

3	osoby	-	Ukraina	

2	osoby	-	Białoruś,	Tanzania,	Kazachstan,	Wietnam	

Po	1	osobie	-	Indie,	Kirgistan,	Rosja,	USA,	Włochy,	Gruzja,	Eswatini	

	

International	Economics	

12	osób	-	Chiny	

10	osób	-	Polska	

7	osób	-	Azerbejdżan	

4	osoby	-	Turcja	

Po	1	osobie:	Rosja,	Ekwador,	Białoruś		

	

Quantitative	Finance	

20	osób:	Polska,		

4	osoby	-		Azerbejdżan	

3	osoby	-	Chiny	

Po	2	osoby:	Turcja,	Maroko		

Po	1	osobie:	Grecja,	Gruzja,	Jordania,	Ukraina,	USA,	Uzbekistan,	Wietnam,	Rwanda,	Zimbabwe	

	

Data	Science	and	Business	Analytics	

40	osób:	Polska	

9	osób	-	Turcja	

8	osób	-	Indie	

3	osoby:	Azerbejdżan	

Po	1	osobie:	Chiny,	Indonezja,	Iran,	Jordania,	Kazachstan,	Liban,	Meksyk,	Pakistan,	Włochy,	Zimbabwe	

	

Odsetek	kobiet	na	wybranych	programach:	S1-EK	50%,	S1-FIMR	42%,		S2-DS	33%,	S2-	FI	49%,	S2-EM	

41%.	



9 

Tabela	1	Rekrutacja	na	studia	I	stopnia	

Kierunek Tryb Liczba miejsc Kandydaci Kandydaci na miejsce Przyjęci 

    

2019/

20 

2018

/19 

2017

/18 

2016

/17 

2019

/20 

2018

/19 

2017

/18 

2016

/17 

2019

/20 

2018

/19 

2017

/18 

2016

/17 2019/20 2018/19* 2017/18 2016/17 

Ekonomia; Finanse i Rachunko-

wość; Informatyka i Ekonometria 

S
ta

cj
o

n
a

rn
e

 

333 215 200 200 3591 2923 2453 2611 10,78 13,60 12,27 13,03 260 197 (D23, R61-->281) 207 212 (16) 

Ekonomia; Finanse i Rachunko-

wość; Informatyka i Ekonometria – 

kandydaci przyjmowani na warun-

kach innych niż obywatele polscy  5 5 5  29 8 10  5,80 1,60 2,00  5,00 6 6 

Ekonomia; Finanse i Rachunko-

wość; Informatyka i Ekonometria – 

Stypendyści  5 5 5  8 3 2  1,60 0,60 0,40  5,00 3 2 

Ekonomia; Finanse i Rachunko-

wość; Informatyka i Ekonometria – 

studia równoległe  10 5 5  5 11 16  0,50 2,20 3,20  1,00 5 4 

Ekonomia; Finanse i Rachunko-

wość; Informatyka i Ekonometria – 

studia z przeniesienia 3 10 10 10 4 7 8 4 1,3 0,70 0,80 0,40 3 6,00 7 3 

Międzykierunkowe Studia Ekono-

miczno-Menedżerskie    75 75 75  1466 1159 1546  19,55 15,45 20,53 

17 

71 (D9, R21-->101) 77 79 (3) 

Międzykierunkowe Studia Ekono-

miczno-Menedżerskie – kandydaci 

przyjmowani na warunkach innych 

niż obywatele polscy    1 1 3  19 10 9  19,00 10,00 3,00 2,00 2 1 

Międzykierunkowe Studia Ekono-

miczno-Matematyczne    50 50 50  607 496 542  12,14 9,92 10,82 

77 

52 (D4, R7-->63) 52 55 

Międzykierunkowe Studia Ekono-

miczno-Matematyczne – kandy-

daci przyjmowani na warunkach 

innych niż obywatele polscy    1 1 2  3 2 1  3,00 2,00 0,50 0,00 0 1 

RAZEM   336 372 352 355 3595 5067 4150 4742 10,70 13,62 11,79 13,35 357 339 (D36, R89-->464) 359 363 (19) 

Ekonomia; Finanse  i Rachunko-

wość; Informatyka i Ekonometria 

(łącznie 3 tury) 

n
ie

st
a

cj
o

n
a

rn
e

 (
w

ie
cz

o
-

ro
w

e
) 

200 200 200 190 259 397 306 328 1,30 1,99 1,53 1,73 121 139 (D38, R16-->193) 144 151 (13) 

Ekonomia; Finanse i Rachunko-

wość; Informatyka i Ekonometria – 

kandydaci przyjmowani na warun-

kach innych niż obywatele polscy  5 5 5  5 1 4  1,00 0,20 0,80  2,00 1 2 

Ekonomia; Finanse i Rachunko-

wość; Informatyka i Ekonometria – 

Stypendyści  5 5 5  0 0 0  0,00 0,00 0,00  0,00 0 0 

Ekonomia; Finanse i Rachunko-

wość; Informatyka i Ekonometria – 

studia równoległe  0 5 10  0 0 0    0,00 0,00  0,00 0 0 



10 

Ekonomia; Finanse i Rachunko-

wość; Informatyka i Ekonometria – 

studia z przeniesienia  0 10 5  0 0 0    0,00 0,00  0,00 0 0 

RAZEM   200 210 225 215 259 402 307 332 1,30 1,91 1,36 1,54 121 141 (D38, R16-->195) 145 153 (13) 

Finance, International Investment 

and Accounting* 

st
a

cj
o

n
a

rn
e

 p
ła

tn
e

 

113 90 90 100 475 278 208 208 4,20 3,09 2,31 2,04 156 69 (D15, R7-->91) 88 91 (5) 

Finance, International Investment 

and Accounting – kandydaci przyj-

mowani na warunkach innych niż 

obywatele polscy (w tym wspólny 

program z Anhui)  35 35 35  114 106 100  3,26 3,03 2,86  64 (R1-->65) 69 56 (7) 

Finance, International Investment 

and Accounting – Stypendyści 28 0 0 2 22 0 0 0 0,78   0,00 0,00 21 0,00 0 0 

Finance, International Investment 

and Accounting– studia z przen-

iesienia 
 

5    3    0,6    1    

RAZEM   146 125 125 137 500 392 314 302 3,42 3,14 2,51 2,20 178 133 (D15, R8-->156) 157 147 (12) 

Finance, International Investment 

and Accounting* 

n
ie

st
a

cj
o

n
a

rn
e

 

(w
ie

cz
o

ro
w

e
) 

  

100 50 --- --- 34 31 --- --- 0,34 0,62 --- --- 17 6 (R3-->9) --- --- 

Finance, International Investment 

and Accounting– kandydaci przyj-

mowani na warunkach innych niż 

obywatele polscy (w tym wspólny 

program z Anhui)  50 --- ---  26 --- ---  0,52 --- ---  5 (R1 -->6) --- --- 

RAZEM 

  100 100 --- --- 34 57 --- ---        17 11 (R4 --> 15)     

SUMA studia stacjonarne   482 497 477 492 4095 5459 4464 5044 8,50 10,98 9,36 10,25 535 472 516 510 

SUMA studia niestacjo-

narne   300 310 225 215 293 459 307 332 0,98 1,48 1,36 1,54 138 152 145 153 

SUMA   782 807 702 707 4388 5918 4771 5376 5,61 7,33 6,796 7,6 673 624 661 663 

*	liczba	przyjętych	uwzględnia	rezygnacje	złożone	z	biurze	rekrutacji	(przed	immartykulacją,	a	po	złożeniu	kompletu	dokumentów	-	R)	oraz	w	dziekanacie	
(po	immatrykulacji	-	D)	
po	strzałce	-->	sprawozdano	całkowitą	liczbę	osób,	które	złożyły	dokumenty	



11 

Tabela	2	Rekrutacja	na	studia	II	stopnia	
  Liczba	miejsc Kandydaci Kandydaci	na	miejsce Przyjęci 

Kierunek Tryb 

2
0
1
9

/
2
0

 

2
0
1
8

/
1
9

 

2
0
1
7

/
1
8

 

2
0
1
6

/1
7

 

2
0
1
9

/
2
0

 

2
0
1
8

/
1
9

 

2
0
1
7

/
1
8

 

2
0
1
6

/1
7

 

2
0
1
9

/
2
0

 

2
0
1
8

/
1
9

 

2
0
1
7

/
1
8

 

2
0
1
6

/1
7

 

2
0
1
9

/
2
0

 

2
0
1
8

/
1
9

 

2
0
1
7

/
1
8

 

2
0
1
6

/1
7

 

Ekonomia 

st
ac

jo
n

ar
n

e 

55    120    2,18    52    
Ekonomia – Ekonomia międzynarodowa*  60 60 70  38 77 48  1,90 3,85 2,4  8 20 25 
Ekonomia – Ekonomia międzynarodowa – kandydaci przyjmowani na 
warunkach innych niż obywatele polscy* 

 6 1 5  2 3 7    3,5  1 1 5 

Ekonomia – Ekonomia międzynarodowa – Stypendyści*    2  0      0  0 0 0 
Ekonomia – Ekonomia Przedsiębiorstwa*  

Limit wspólny dla 
EMU i EPU 

 133 150 105  3,33 3,75 2,06  45 38 47   
Ekonomia – Ekonomia Przedsiębiorstwa – kandydaci przyjmowani na 
warunkach innych niż obywatele polscy* 

 
 4 4 2    0,67  0 1 2   

Ekonomia – Ekonomia Przedsiębiorstwa – Stypendyści*   0      0  0 0 0   

Finanse i Rachunkowość* 54 60 60 90 108 127 135 140 2 
3,17

5 
3,37

5 
1,99 44 52 42 76 

Finanse i Rachunkowość – kandydaci przyjmowani na warunkach in-
nych niż obywatele polscy* 

 
6 1 5  3 4 1    0,2  1 1 0 

Finanse i Rachunkowość – Stypendyści*    2  0      0  0 0  

Finanse i Rachunkowość – Finanse Publiczne i Podatki* 
 

Limit wspólny dla 
FIR i FIR-FPP 

 25 54 52  1,25 2,7 2,55  2 20 12   

Finanse i Rachunkowość – Finanse Publiczne i Podatki – kandydaci 
przyjmowani na warunkach innych niż obywatele polscy* 

 
 3 2 1    0,5  1 0 0   

Finanse i Rachunkowość – Finanse Publiczne i Podatki – Stypendyści* 
 

 0      0  0 0 0   

Informatyka i Ekonometria 65 60 60 70 113 131 121 84 1,73 2,18 2,02 1,19 57 67 63 66 

Informatyka i Ekonometria – kandydaci przyjmowani na warunkach 
innych niż obywatele polscy 

 
6 1 5  0 2 4    0,8  0 1 3 

Informatyka i Ekonometria – Stypendyści    2  0      0  0 0 0 

RAZEM	 	 174	 198	 183	 251	 341	 466	 552	 444	 1,96	 2,35	 3,02	 1,75	 153	 177	 187	 229	

International Economics 

st
ac

jo
n

ar
n

e 
p

ła
tn

e 29 20 20 20 79 13 18 13  0,65 0,90 0,65 31 2 7 7 

Economics –warunkach innych niż obywatele polscy 
 

15 15 20  70 56 42  4,67 3,73 1,55  1 25 23 

International Economics – Stypendyści 1   2 1 0 0 0    0 1 0 0 0 

Quantitative Finance 37 20 20 20 83 19 17 29 2,24 0,95 0,85 1,45 37 9 5 17 

Quantitative Finance – kandydaci przyjmowani na warunkach innych 
niż obywatele polscy 

 
15 15 20  61 76 55  4,07 5,07 2,75  21 35 32 



12 

Quantitative Finance – Stypendyści 
1 

  2 0 0 0 0    0 0 0 0 0 

Data Science and Business Analytics 50 20 20  106  37 20 2,16 1,85 1,00  55 27 13  

Data Science and Business Analytics- Stypendyści 
2 

   2    1    2    

Data Science and Business Analytics- kandydaci przyjmowani na wa-
runkach innych niż obywatele polscy 

 
15 15    34 17  2,27 1,13   16 14  

RAZEM  120 105 105 84 271 234 204 158 2,26 2,22 1,94 1,83 126 76 99 79 

Ekonomia 

n
ie

st
a

c
jo

n
a

rn
e

 (
w

ie
c

z
o

ro
w

e
) 

55    39    0,71    8    

International Economics 20 20   7 4   0,35 0,20   4 3   

International Economics – kandydaci przyjmowani na warunkach in-
nych niż obywatele polscy 

 
15    2    0,13    0   

International Economics – Stypendyści  0    0    0,00    0   

Quantitative Finance 28 20   11 5   0,39 0,25   3 1   

Quantitative Finance – kandydaci przyjmowani na warunkach innych 
niż obywatele polscy 

 

15    7    0,47    2   

Quantitative Finance – Stypendyści 
 

0    0    0,00    0   

Data Science and Business Analytics 35 20   27 16   0,77 0,80   12 5   

Data Science and Business Analytics- kandydaci przyjmowani na wa-
runkach innych niż obywatele polscy 

 
15    8    0,53    2   

Data Science and Business Analytics- Stypendysci   0    0    0,00    0   

RAZEM  138 105   84 42   0,61 2,38   27 13   

Ekonomia 

n
ie

st
ac

jo
n

. 
za

oc
zn

e 

140    55    0,39    30    

Ekonomia – Ekonomia Przedsiębiorczości  140 140 140  89 91 75  0,64 0,65 0,5  43 63 45 

Ekonomia – Ekonomia Przedsiębiorczości – kandydaci przyjmowani 
na warunkach innych niż obywatele polscy 

 
5 5 5  3 5 1  0,60 1,00 0,2  1 5 1 

Ekonomia – Ekonomia Przedsiębiorczości – Stypendyści    2  0 0 0    0  0 0 0 

RAZEM  140 145 145 147 55 92 96 71 0,39 0,63 0,66 0,48 30 44 68 46 

RAZEM studia stacjonarne bezpłatne  174 198 183 251 341 466 552 444 1,96 2,35 3,02 1,75 153 177 187 229 

RAZEM studia stacjonarne płatne  120 105 105 84 271 234 204 158 2,26 2,22 1,94 1,83 126 76 99 79 

Razem studia niestacjonarne  278 250 145 147 139 134 96 71 0,5 0,54 0,66 0,48 57 57 68 46 

RAZEM  572 448 433 482 751 834 852 673 1,31 1,86 1,55 1,39 336 310 354 361 



13 

Tabela	3	Progi	punktowe	

Typ Kierunek Tryb 

Granice 
punktacji 
min-max Kwalifikacja od … Średnia punktów Kandydatów 

        2019/20  2018/19 2017/18 2016/17 2019/20 2018/19 2017/18 2016/17 

I stopnia 
Ekonomia; Finanse i Rachunkowość; Informatyka i Ekono-
metria 

St
ac

jo
n

ar
n

e 0-100 80, 50 72 77 74,21 87,56 59,87 62,76 60,09 

  
Ekonomia; Finanse i Rachunkowość; Informatyka i Ekono-
metria –ścieżka C 0-100  50,58 43,6 47,28  - 70,87 56,72 

  Międzykierunkowe Studia Ekonomiczno-Menedżerskie 0-100  69 74,22 73,02  52,31 56,85 58,64 

  Międzykierunkowe Studia Ekonomiczno-Matematyczne 0-100  78 80,16 83,2  63,27 67,15 67,1 

  
Ekonomia; Finanse i Rachunkowość; Informatyka i Ekono-
metria 

Wiecz. 
niestacj. 0-100 30,57 30 30,65 30,27  53,24 51,39 52,04 

  Finance, International Investment and Accounting 

St
ac

j. 
p

ła
tn

e 0-100 33,33 30,4 31,72 31,68 66,66 57,86 60,07 54,19 

  
Finance, International Investment and Accounting–  
ścieżka C 0-100  31,71 33,75 30    61,7 54,58 

II stopnia Ekonomia 

St
ac

jo
n

ar
n

e 

 381,6    454,1       

 Ekonomia – Ekonomia międzynarodowa 0-600  380 390 180     

  Ekonomia – Ekonomia Przedsiębiorstwa 0-600  380 390 180        

  Finanse i Rachunkowość 0-600 382,5 380 420 180 447,13       

  Finanse  i Rachunkowość – Finanse Publiczne i Podatki 0-600  380 354,4 180        

  Informatyka i Ekonometria 0-600 383,8 380 386,4 180 462,31       

  International Economics 

St
ac

j. 
p

ła
tn

e 

0-100 5 9,5 19,5 40 56,09   66,6 56,72 

  International Economics – ścieżka C 0-100  16,5 25 35    55,61 54,01 

  Quantitative Finance 0-100 6 15,5 18 37 57,87   59,6 63,09 

  Quantitative Finance –ścieżka C 0-100  11 36,5 30,5    57,58 56,4 

  Data Science and Business Analytics 0-100 17 38 20   60,22   68,37   

  Data Science and Business Analytics- ścieża C 0-100  25 6,5      54,77   
Zasady punktacji na studia II stopnia: w procedurze rekrutacji uwzględniona jest średnia przemnożona współczynnikami uwzględniającymi jakość kierunku studiów 
kandydata (wg niedoskonałej ale porównywalnej kategoryzacji jednostek naukowych MNiSW, gdzie kategoria A+ odpowiada współczynnikowi 100, a - 90, B - 80, pozostałe 
70), a także średnią mieszczącą się wśród 10% najlepszych lub zaliczone przedmioty matematyczne/ekonomiczne (przelicznik 1,2). W efekcie średnia 5,0 na WNE UW daje 

wynik 600 punktów. 390 punktów odpowiada średniej 3,25 na WNE UW i osoby z niższą średnią z WNE się w większości przypadków nie zakwalifikowały. W wypadku 

większości innych uczelni (z wyjątkiem SGH i kilku wydziałów UW, PW i UJ) średnie musiały być wyższe albo ze względu na kategorię uczelni, albo - zaliczenie odpowiedniego 

zestawu przedmiotów. 


